

حوادث

اطلاعیه فراجا در باره حمله به مامور پلیس

در اطلاعیه آمده‌است:او(أمرد ضارب) به سبب ناتوانی در کنترل خشم و پرخاشگری به مأمور پلیس که به اذعان صریح شاهدان و فرد ضارب، با رفتار توأم با ادب و احترام در حال تذکر لسانی به افراد بدپوشش در اجرای طرح نور بوده حمله ور شده است.فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در باره حمله مردی به مامور پلیس مقابله با بی حجابی (طرح نور) اطلاعیه داد.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی تهران ب‌سزرگ در اطلاعیه‌ای درباره حمله یک فرد به پلیس اعلام کرد: پلیس پس از بررسی دقیق موضوع و استماع اظهارات صریح فرد ضارب و مأمور فراجا دریافت که عامل اصلی درگیری فرد خاطی بوده است. او به سبب ناتوانی در کنترل خشم و پرخاشگری به مأمور پلیس که به اذعان صریح شاهدان و فرد ضارب، با رفتار توأم با ادب و احترام در حال تذکر لسانی به افراد بدپوشش در اجرای طرح نور بوده حمله‌ور شده است.

لیکن پلیس به منظور پیشگیری از تکرار این‌گونه اقدامات ناهنجار موضوع را از طریق مراجع قضائی پیگیری می‌کند.فراجا مجری قانون و رکن انتظام بخش کشور است و لاجرم تعدی به پلیس، تعدی علیه قانون و امنیت جامعه تلقی می‌گردد.

کلاهبرداری میلیاری

در پوشش آزادی زندانی

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی غرب‌استان تهران از دستگیری فردی که در پوشش آزادی زندانی اقدام به کلاهبرداری میلیاری کرده بود، خبر داد.سرهنگ فضل‌الله سوساری پور با اشاره به جزئیات این خبر گفت: چندی پیش فردی با مراجعه قضایی به پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی غرب‌استان تهران مراجعه و اعلام کرد که به مردی که خود را مامور دولت معرفی کرده بود، برای آزادی برادر زندانی‌اش یک میلیارد تومان پرداخت کرده اما دیگر از او خبری ندارد. وی با بیان اینکه تبعی از کار آگاهان پلیس آگاهی رسیدگی به این پرونده را در دستور کار خود قرار دادند، گفت: در تحقیقات انجام شده از سوی کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ مشخص شد فرد کلاهبردار با معرفی خود به عنوان مامور عالی رتبه دولتی و فردی با نفوذ در دستگاه‌های قضائی و انتظامی اقدام به شناسایی شاکي که برادرش زندانی بود، کرده و با طرح این ادعا که امکان تغییر در روند پرونده و آزادی او را دارد، ۱۰ میلیارد ریال از شاکي دریافت کرده و در نهایت پاسخی به تماس‌های شاکي نداده است.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان اینکه کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ با اقدامات فنی و تخصصی فرد کلاهبردار را مورد شناسایی قرار دادند، گفت: با تلاوم تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی و اقدامات تخصصی، متخفیه فرد کلاهبردار در شهر پردیزد یک هفته تخلیه شد. شناسائی قرار گرفت و در نهایت پس از هماهنگی با مقام قضایی و اخذ مجوزهای لازم این فرد در عملیاتی پلیسی دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد.سوساری‌پور با اشاره به انجام بازرسی از محل دستگیری متهم نیز گفت: ماموران در مه‌راس از مخفیگاه این فرد یک رشته دستبند و تعدادی مهر انواع شرکت‌ها را کشف و ضبط کردند. همچنین متهم نیز تحت بازجویی قرار گرفت که به جریان آن به جرم خود اعتراف کرد و پس از آن نیز به همراه پرونده مشخصه و برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.
تحقیقات تکمیلی در خصوص این پرونده همچنان ادامه دارد.

رابطه غیر اخلاقی به جنایت منجر شد

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری چهار نفر به اتهام قتل مردی که با زنی مناهل ارتباط عاشقانه برقرار کرده بود، خبر داد.سردار علی ولی‌پور گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت:مدتی قبل خانواده مرد جوانی با هویت معلوم که ساکن شمال شرق استان تهران بود به پلیس آگاهی مراجعه و از مفقود شدن این فرد خبر دادند. در همین راستا نیز پس از تشکیل پرونده و ثبت شکایت، تحقیقات جنایی آغاز شد. تحقیقات محلی حکایت از آن داشت که این فرد مدام به تهران رفت و آمد داشته و احتمالاً آخرین بار خانه را به قصد مسافرت چند روزه به پایتخت ترک کرده است اما با استعلام از بیمارستان‌ها و پزشکی قانونی کشور اثری از مرد گمشده به دست نیامد که این موضوع فرضیه وقوع جنایت را مطرح کرد.وی با بیان اینکه رسیدگی به این پرونده در دستور کار تبعی از کار آگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت، گفت: کارآگاهان با روش‌های علمی کشف جرم متوجه شدند مرد گمشده هنگامی که در تهران حضور داشته به‌خانه‌ی در جنوب غرب تهران مراجعه کرده است. همچنین اقدامات اطلاعاتی کارآگاهان نشان داد که این فرد از گذشته با زن جوان مناهلی در فضای مجازی آشنا شده و با یکدیگر رابطه مخفیانه و خارج از چهار چوب خانواده داشته‌اند که کشف این سرنخ مهم باعث شد تا سرنوشت مرد گمشده فاش شود.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت ادامه داد: کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در این‌شاخه از تحقیقات بی‌برند که مرد گمشده آخرین‌بار وارد خانه مودرنظر شده اما دیگر بیرون نیامده است که همین موضوع کافی بود تا زن جوان هدف تحقیق قرار بگیرد. بررسی‌های تخصصی و موشکافانه مشخص کرد، چهار مرد که این اقوام نزدیک زن جوان بودند از ارتباط مخفیانه او با خبر شدند و مرد گمشده را با ضربات چاقو به قتل رساندند و جسد را پس از انتقال به بیابان‌های اطراف تهران برده و برای اینکه راز جنایت فاش نشود آن را به آتش کشیدند.توی اظهار کرد: مهمان در گام بعدی توسط کارآگاهان جنایی اداره دهم پلیس آگاهی بازداشت شدند و در بازجویی‌های اولیه به قتل این فرد با اجرای یک نقشه از پیش طراحی شده اعتراف کردند. پس از اعترافات چهار مرد جوان به جرم قتل، تیم تجسس جنایی پلیس آگاهی ماموریت یافتند تا به همراه متهمان راهی بیابان‌های اطراف استان تهران شوند و جسد سوخته شده را پیدا کنند.

جامعه

«همدلی» گزارش می‌دهد:

سکوت شهرداری در برابر تعطیلی مرکز ساماندهی زنان آسیب‌دیده



فوق به دستور قائم مقام شهرداری تهران مورخ ۶ اسفند ۱۳۹۰ در دبیرخانه معاونت امور مناطق، به شکل نامحدود در اختیار موسسه طلوع قرار گرفته است.»

در متن این حکم، کلماتی همچون «غصب مال غیر، تصرف به نحو عدوان و بدون مرز (موسسه ارایه خدمات حمایتی درمانی به زنان و مردان و کودکان و کودکان بی‌خانمان و معتا و آسیب دیده واقع در محدوده دروازه غار) و سازمان پزشکیان بدون مرز (موسسه ارایه خدمات حمایتی درمانی به زنان و مردان و کودکان بی‌خانمان و معتا و آسیب دیده واقع در محدوده خیابان مولوی) پنجمین مرکز ارایه خدمات حمایتی به زنان آسیب دیده و بی‌خانمان در شهر تهران است که ظرف ۲۲ ماه اخیر (از پاییز ۱۴۰۰ تا اردیبهشت ۱۴۰۳) تعطیل می شود.

وجه اشتراک هر ۵ مرکز این است که توسط مردم و انجمن‌های غیردولتی راهاندازی شده بودند و به زنان آسیب‌دیده خدمت می‌دادند.

تعطیلی ناگهانی

چند روز قبل، اکبر رجبی، مدیرعامل موسسه خبریه «طلوع بی‌شان‌ها » خبر داد که شهرداری تهران برای ملکی که به صورت «نامحدود» در اختیار این موسسه بوده، دستور تخلیه صادر کرده و طبق این دستور، ملک باید ظرف یک هفته تخلیه شود. این ملک، ساختمان قدیمی واقع در بزرگراه نواب و فرعی «محبوب مجاز » و نزدیک ایستگاه متروی کمیل است که از اول دی ۱۳۸۹ به موافقت شهردار منطقه ۱۰ به مدت ۶ ماه برای ارایه خدمات حمایت از معتادان بی‌خانمان و زنان آسیب دیده در اختیار موسسه «طلوع» قرار گرفت اما حدود یک سال بعد از عقد صورتجلسه تحویل ملک، با موافقت مکتوب شهرداری تهران مقرر شد که مدت تملک این ساختمان «نامحدود» و بدون قید زمانی باشد چنان‌که رییس وقت اداره املاک و مستغلات شهرداری منطقه ۱۰ ذیل نامه واگذاری امانی این ملک به موسسه «طلوع» تایید می‌کند که: «ملک

کاری است که سال‌هاست فقط و فقط با پشتوانه عشق و حمایت مردم نیک‌اندیش این سرزمین و بدون هیچ حمایت دولتی در حال رخ دادن است، کاری که به بازن اذعان بسیاری از مردم و حتی مسوولان، از عهده سازمان‌های عریض و طویل با بودجه‌های کلان نیز خارج بوده، نجات زنان و مردان و کودکان کارتن‌خواب و همراهی دختران و پسرانی که در میان درد اعتیاد و بی‌تفاوتی جامعه فراموش شده بودند و حالا عضو تیم‌های ملی ورزشی هستند. به طور خاص در آنها کارهای خیره انجام می‌شود توجه ویژه تری داشته باشند.
وی در ادامه افزود: البته این را نیز نباید سرغ هشتاد زن آسیب‌دیده اجتماعی آمده و سوال مشخص تا از شهرداری و شورای شهر تهران این است که مگر این ساختمان که با خالی مانده اند یا کارکردهای دیگری در ید اختیار شهرداری تهران است متعلق به کسی غیر از همین مردم است که اینطور تهدید می‌کنید و در کجای نامه تهدیدآمیزتان به سرنوشت این هشتاد زن فکر کرده‌اید؟»

انتشار این نامه در فضای مجازی واکنش‌های تنیدی از سوی کاربران و حامیان بی‌خانمان‌ها به دنبال داشت و شهروندانی که امروز به یاوران « طلوع » تبدیل شده‌اند در پیام‌های خود از رفتار دوگانه شهرداری تهران و سایر نهادهای شهری در مقابل انجمن‌های مردمی انتقاد کردند و تبلیغات و ادعاهای مسوولان پایتخت درباره جلب مشارکت شهروندان برای کاهش آسیب‌های اجتماعی را به سرخه گرفتند و یکی از یاوران « طلوع » در واکنش به حکم تخلیه «سرای غزل » نوشت: «پناه بر تو و بس … دوباره آفتاب طلوع خواهد کرد، درخشان‌تر و سرپاتر.»

اولین و آخرین اظهار نظر
واکنش‌های تند کاربران و شهروندان باعث شد تا بالاخره سخنگوی شورای شهر

همه اسرار الواح هخامنشی



همدلی | الواح هخامنشی همان‌هایی که اکنون در موزه ملی ایران به نمایش گذاشته شده‌اند، در باروی تخت جمشید یافت شده‌اند. بارویی که قرار است بازدیدکنندگان از تخت جمشید با آن بیشتر آشنا شوند. این روزها ۱۶۳ لوح گلی متعلق به باروی تخت جمشید در موزه ملی ایران به نمایش گذاشته شده است. این تعداد، گزیده‌ای از ۳۵۰۰ لوحی است که شهریور سال گذشته به ایران استرداد شد.

این الواح گزارش‌هایی از رخدادهای جاری و روزانه دوران پادشاهی داریوش در شاهنشاهی هخامنشی است که در سال ۱۳۱۴ خورشیدی نزد مؤسسه شرق شناسی شیکاگو به قصد پژوهش به امامت گذاشته شده بود. موضوع این گل نبشته‌ها نامه، اسناد اداری، دست نوشته‌های یک کاتب، مسافران، کارگران است.

اما این الواح چطوری به دست آمدند؟ کتیبه‌های کوچک گلی سسال ۱۹۹۲ در تخت جمشید کشف شدند. این لوح‌ها اسناد اداری از یک دوره ۲۰ ساله در طول پادشاهی داریوش یکم هستند که به خط عیلامی و میخی نوشته شده‌اند.

در بهار سال ۱۳۱۵ سایر بخش‌های خزانه تخت جمشید توسط اریک اشمیت کاوش شد. از جمله کشفیات مهم این فصل نقش برجسته بارعام داریوش اول بود. در اطاق‌های نزدیک نقش مزبور صد لوح گلی به خط میخی به دست آمد.

پس از وقفه‌ای چند ساله در حفریات و کاوش‌های علمی در تخت جمشید (از سال ۱۳۱۸ تا ۱۳۴۰ بنگاه علمی تخت جمشید به سرپرستی علی سامی مشغول کار بود)، از سال ۱۳۴۲ تا ۱۳۵۲ هائاتی از طرف اداره کل باستان شناسی و فرهنگ عامه وزارت فرهنگ و هنر به سرپرستی اکبر تجویدی به مدت پنج فصل در باروی شرقی تخت‌جمشید بر بالای کوه رحمت، شمال غربی حیاط سنگی واقع در دشت جنوبی پایین دست تختگاه و قسمت جنوبی تختگاه موسوم به برزن جنوبی

هاشور

مادر جوان تبریزی چهار قلو به دنیا آورد

این چهار قلوهای تبریزی هم اکنون به دلیل وزن یائین و تولد پیش از موعد تحت حمایت‌های تنفسی قرار گرفته‌اند.

مادر جوان تبریزی در اولین زایمان خود چهار قلو به دنیا آورد.

وحیده رحمانی، فلوشیپ انکولوژی زنان مرکز آموزشی پژوهشی درمانی الزهرا(س) در این خصوص گفت: مادری در اولین زایمان خود سه نوزاد دختر و یک نوزاد پسر به دنیا آورد.

وی افزود: این چهار قلوها هم اکنون به دلیل وزن یائین و تولد پیش از موعد تحت حمایت‌های تنفسی قرار گرفته‌اند.

وی یادآور شد: روز گذشته نیز یک مادر ۳۰ ساله لیلانی پنج قلو به دنیا آورد.

تامین اجتماعی : تحویل دارو با کارت ملی کذب است

پس از پخش برخی خبرها گزارش‌های مردمی در فضای مجازی مبنی بر تقاضای تسلیم کارت ملی یا شناسنامه برای شناسایی بیمه شده متقاضی دارو در داروخانه‌های طرف قرارداد سازمان تامین اجتماعی، منابع آگاه در این سازمان، هر نوع ابلاغ به داروخانه‌ها در رابطه با این اقدام را رد کردند.

شایعات حاکمی از این است که در مواردی مراجعان به داروخانه‌ها با درخواست نشان دادن اوراق هویتی به منظور پیچیدن نسخه الکترونیکی پزشک در داروخانه مواجه شده و در این زمینه در تهیه دارو دچار مشکل شدند اما منابع معتبر خبر این موضوع را تکذیب کردند.

پس از پخش برخی خبرها گزارش‌های مردمی در فضای مجازی مبنی بر تقاضای تسلیم کارت ملی یا شناسنامه برای شناسایی بیمه شده متقاضی دارو در داروخانه‌های طرف قرارداد سازمان تامین اجتماعی، منابع آگاه در این سازمان، هر نوع ابلاغ به داروخانه‌ها در رابطه با این اقدام را رد کردند.

منابع سازمان تامین اجتماعی البته اعلام کردند که از ابتدای اجرای طرح نسخه الکترونیک مقرر بوده است که کلیه داروخانه‌های طرف قرارداد عملیات احراز هویت را انجام داده و با یکی از کارت‌های شناسایی دارای عکس و کد ملی، هویت تحویل بگیرنده دارو را شناسایی کنند، اما اخیرا برای اجرای این پروتکل، ابلاغیه و دستورالعمل جدیدی صادر نشده است.

هشدار قوه قضائیه: مراقب کلاهبرداری‌های اینترنتی باشید

قوه قضائیه در پی افزایش کلاهبرداری‌های اینترنتی، بار دیگر به مردم هشدار داد که از در اختیار گذاشتن کارت بانکی و اطلاعات آن به دیگران خودداری کنند.قوه قضائیه برای جلوگیری از کلاهبرداری‌های اینترنتی از مردم خواست از دادن کارت‌های بانکی خود به دیگران خودداری کنند.به دنبال برخی شکایات واصله مردمی در خصوص کلاهبرداری‌های اینترنتی، قوه قضائیه برای چندمین بار در سال‌های اخیر به مردم هشدار داد که از در اختیار قراردادن کارت بانکی و یا اطلاعات مندرج بر روی آن به دیگران جدا خودداری کنند.معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: از در اختیار گذاشتن کارت‌بانکی و اطلاعات آن به دیگران بپرهیزید زیرا برای شما مسؤولیت کیفری و مدنی ایجاد می‌شود.

کافه سگ‌ها در تهران پلمب شد

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات قانسب اعلام کرد: «کافه سگ‌ها در تهران پلمب شد.» به‌گفته سرهنگ علی رفیعی، معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات در پی انتشار فیلم تبلیغاتی از فعالیت غیرقانونی یکی از اماکن تجاری و تفریحی در خیابان اندرزگو موسوم به کافه سگ‌ها، این محل برابر قانون پلمب شد.

اعلام درگاه‌های مورد تایید پلیس برای پرداخت خلایف

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا نسبت به پرداخت خلایف خودرو از درگاه‌های متفرقه هشدار داد و درگاه‌های رسمی و مورد تایید پلیس را اعلام کرد.سرهنگ محمدحسن ابراهیم پور درباره شرایط و نحوه پرداخت خلایف خودروها اظهارکرد : همواره به هموطنان عزیز توصیه کردیم که از پرداخت خلایف خودرو از طریق نرم‌افزارهایی که مورد تایید پلیس نیست خودداری کنند تا از مشکلات بعدی برای دریافت خدمات پیشگیری نشود.هم اکنون افرادی که از طریق سایت‌ها و نرم‌افزارهای متفرقه نسبت به پرداخت خلایف خودرو اقدام کرده‌اند، با توجه به قطع بودن ارتباط سیستمی پلیس راهور با این نرم‌افزارها دچار مشکل شده‌اند. در واقع در این روش پرداخت خلایف به درستی انجام نمی‌پذیرد و مردم در مراجعاتی که برای دریافت خدمات دارند به مشکل بر می‌خورند. رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا با اشاره به نحوه درست پرداخت خلایف خودرو گفت : در حال حاضر هموطنان عزیز می‌توانند به صورت حضوری از طریق درگاه‌های بانک ملی، کشاورزی، سینا ، مهر ، پاسارگاد، پارسینه و مراجعه به پلیس راهور محل سکونت خود یا دفاتر پلیس ۱۰+ نسبت به استعمال و پرداخت خلایف خودرو که هم به صورت موردی هم به صورت کلی امکان پذیر است، اقدام کنند.